
ó'

•~ CI? G, •• rno Reul~ ~"A,"ri~;;".

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GONERNACION

N0 133 _2017-G.R.APURÍMAC/GR

Abancay, 26 ABR.2017
VISTO:

El MEMORANDO N°310-2017-GRAP/06/GG. y EL MEMORANDO N°326-2017-
GRAP/06/GG en la que la Gerencia General Regional autoriza una modificación
presupuestal en el nivel funcional programático entre las Unidades Ejecutoras 001 Sede
Central y 002 Sede Chanka (Trabajo y Promoción del Empleo), Unidades Ejecutoras 101
Agricultura Chanka, 20] Transportes Apurímac y 302 Educación Cotabambas.

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley N° 30518 se aprueba el Presupuesto del Sector Público, para el Año
Fiscal 2017;

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 001-2017-G.R-APURIMAC/PR, de fecha
04 de enero del año 2017, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA),
correspondiente al Año Fiscal 2017 del Pliego: 442 Gobierno Regional del Departamento
de Apurímac, a Nivel Pliego y Especificas de Ingresos por Partidas y Egresos a Nivel de
Unidades Ejecutoras, Categoría Presupuestal, Programa Presupuestal, Producto/Proyecto,
Actividad/Acción de Inversión,/Obra, Función, División Funcional, Grupo Funcional,
Categoría del Gasto, Fuente de Financiamiento, conforme al reporte proporcionado por la
Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas;

Que, el Numeral 40.1 del Artículo 40° Modificaciones Presupuestales en el Nivel Funcional
Programático, del Texto Único Ordenado de la Ley 28411 "Ley General del Sistema
Nacional de Presupuesto" aprobado con Decreto Supremo N° 304-2012-EF., señala: son
Modificaciones Presupuestales en el Nivel Funcional programático que se efectúan dentro
del Marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las
anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el presupuesto
Institucional para las actividades y proyectos y que tienen implicancia en la estructura
funcional programática compuesta por las categorías presupuestarias que permiten visualizar
los propósitos a lograr durante el año fiscal, y;

Que, mediante los documentos en VISTOS, la Gerencia General Regional autoriza para
realizar modificaciones Presupuesta les entre las Unidades Ejecutoras 00 l Sede Central, 002
Sede Chanka, 100 Agricultura Apurímac, 101 Agricultura Chanka, 201 Transportes Chanka
y 302 Educación Cotabambas, solicitan Modificación Presupuestal de Tipo "4" Créditos y
Anulaciones entre Unidades Ejecutoras en las Genéricas del Gasto 2.1 Personal y
Obligaciones Sociales, 2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales, 2.3 Bienes y Servicios y
2.5 Otros Gastos, por un monto total de CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL
SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 00/100 SOLES (S/.184,686.00) en la Fuente
de Financiamiento 1 Recursos Ordinarios, Rubro 00 Recursos Ordinarios,

Jr. Puno N" 107
Abancay -Apurímac www.regtonapurimec .• ob.pe - Ecmail: suge ""d.@m.'"" apu rimac .gob.pe •

ffHl'Z" qU6/!tU9r/l

~ L •••."



(t/""< J',,--./

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GONERNACION

I' •• ~

133taJ)
Gobierno Regional

de Apurimac

Que, con INFORME N° 356-2017-G.R. AP/GRPPAT/SGPPTO/09.02, la Sub Gerencia de
Presupuesto, propone el proyecto de Resolución Ejecutiva Regional, por las modificaciones
presupuestales realizadas en el Presupuesto Institucional del Gobierno Regional de
Apurímac, modificaciones solicitadas por las Unidades Ejecutoras pertenecientes al Pliego
442 Gobierno Regional de Apurímac;

En uso de las facultades conferidas por la Ley N° 27783 Ley de bases de Descentralización,
Directiva N° 005-201O-EF/76.01 Directiva para la Ejecución Presupuestaria, Ley N°305l8
Ley de Presupuesto del Sector Púbico para el año fiscal 2017, Ley N° 27867 - Ley Orgánica
de Gobiernos Regionales y sus Modificatorias, Leyes 27902 y 28013 Y Credencial del

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- Autorizar una Modificación Presupuestaria en el Nivel
Funcional Programático en el Presupuesto Institucional del Pliego: 442 Gobierno Regional
del Departamento de Apurímac, para el Año Fiscal 2017, hasta por la suma de CIENTO
OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 00/100
SOLES (S/.184,686.00) en la Fuente de Financiamiento 1 Recursos Ordinarios Rubro 00
Recursos Ordinarios, de acuerdo al siguiente detalle:

DE LA:

UNIDAD EJECUTORA
CATEGORIA
PRESUPUESTAL
PRODUCTO/PROYECTO
ACTIV./A.INV/OBRA

FUENTE FrNANCIAMIENTO

CA TEGORIA PRESUPUEST AL

GENERICA DEL GASTO

CATEGORIA
PRESUPUESTAL

PRODUCTO/PROYECTO

ACTIV./A.INV/OBRA

FUENTE FINANCIA MIENTO

CA TEGORIA PRESUPUEST AL

GENERICA DEL GASTO

FUENTE FINANCIAMIENTO

CATEGORIA PRESUPUESTAL

GENERICA DEL GASTO

PRODUCTO/PROYECTO

001- SEDE CENTRAL
9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE
NO RESULTAN EN PRODUCTOS
3999999 SIN PRODUCTO
5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES
1 RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES

2.2 pensiones y Otras Prestaciones Sociales

0103 FORTALECIMIENTO DE LAS
CONDICIONES

3000001 ACCIONES COMUNES

5000276 GESTION DEL PROGRAMA

1 RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES

2.3 Bienes y Servicios

3000572 INSTITUCIONES FISCALIZADAS
SEGÚN LA NORMA TIV A LABORAL

5004301 INSPECCIONES DE FISCALIZACION
DE LA NORMA TIV A LABORAL
1 RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES

2.3 BIENES Y SERVICIOS

3000635 PERSONAS CUENTAN CON
ORIENTACION Y ASISTENCIA TECNICA EN
MATERIA DE

SOLES
50,762

6,900
6,900

6,900
6,900

6,900

6,900

43,862

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

16,862

16,862
16,862

16,862

16,862

7,000

Jr. Puno N" 107
Abancay -Apurímac

Teléfonos: (083) 321022/321431/322617 /321014/323731 Fax: (083) 321174
www.regionapurimac.gob.pe - E-mail: sugerencias@regionapulimac.gob.pe -fiJ8/'Zl>q@ '. ~"--



)lo( ,
~

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GONERNACION

ACTTV.!A.lNV/OBRA

FUENTE FINANCIAMIENTO

CA TEGORIA PRESUPUEST AL

GENERICA DEL GASTO

UNIDAD EJECUTORA

CA TEGORIA PRESUPUESTAL

PRODUCTO

ACTIV./A.INV/OBRA

FUENTE FINANCIA MIENTO

CA TEGORIA PRESUPUEST AL

GENERICA DEL GASTO

5004945 ORIENTACION y DlFUSION DE LA
NORMATIVA LABORAL

I RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES

2.3 BIENES Y SERVICIOS

TOTAL UNIDAD EJECUTORA

101 AGRICULTURA CHANKA

9001 ACCIONES CENTRALES

3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GESTlON ADMINISTRATIVA

1 RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES

2.5 OROS GASTOS

TOTAL UNIDAD EJECUTORA

UNIDAD EJECUTORA

CATEGORJA PRESUPUESTAL

PRODUCTO
ACTIV./A.INV/OBRA

FUENTE FINANCIAMIENTO

CA TEGORIA PRESUPUEST AL
GENERICA DEL GASTO

302 EDUCACION COTABAMBAS

9001 ACCIONES CENTRALES

3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GESTlON ADMINISTRATIVA

I RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

TOTAL UNIDAD EJECUTORA
TOTAL PLIEGO

A LA:
UNIDAD EJECUTORA

CATEGORIA
PRESUPUESTAL
PRODUCTO/PROYECTO

ACTIVIDAD/Al/OBRA

FUENTE FINANCIAMIENTO
CA TEGORIA PRESUPUEST AL
GENERICA DEL GASTO

002 SEDE CHANKA

0103 FORTALECIMIENTO DE LAS
CONDICIONES LABORALES
3.000572 INSPECCIONES DE FISCALIZACION
DE LA NORMA TlV A LABORAL
5004301 INSPECCIONES DE FISCALIZACION
DE LA NORMA TlV A LABORAL
I RECURSOS ORDINARIOS
5 GASTOS CORRIENTES
2.3 BIENES Y SERVICIOS

TOTAL UNIDAD EJECUTORA

UNIDAD EJECUTORA
CA TEGORIA PRESUPUESTAL

PRODUCTO/PROYECTO

ACTIVIDAD/Al/OBRA
FUENTE FINANCIAMIENTO
CA TEGORIA PRESUPUEST AL
GENERICA DEL GASTO

Jr. Puno N° 107
Abancay -Apurímac

101 AGRICUL TIRA CHANKA
9001 ACCIONES CENTRALES

3.999999 SIN PRODUCTO

5.000003 GESTlON ADMINISTRATIVA
I RECURSOS ORDINARIOS
5 GASTOS CORRIENTES
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

TOTAL UNIDAD EJECUTORA

133
;~.

•Gobierno Regional
de Apurímac

7,000

7,000

7,000

7,000

50,762
======

66,962

66,962
66,962

66,962
66,962

66,962

66,962

66,962
____ o

66,962

66,962
66,962

66,962
66,962

66,962
66,962

66,962
184,686
-----

SOLES
43,862

43,862

43,862

43,862
43,862
43,862
43,862

43,862
- ----
66,962
66,962

66,962

66,962
66,962
66,962
66,962

66,962

www.regícnapurimac .gob•• ,. E-maí] """~-~'""'"';-".'. •

fuorzl> '1U6IIlUgrtJ..-P .



133
GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC 5

GONERNACION ~

UNIDAD EJECUTORA
CATEGORIA
PRESUPUESTAL
PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE FINANCIAMIENTO

CA TEGORIA PRESUPUESTAL
GENERICA DEL GASTO

201 TRANSPORTES CHANKA
9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE
NO RESULTAN EN PRODUCTOS
3.999999 SIN PRODUCTO

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES

1 RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES
2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES

TOTAL UNIDAD EJECUTORA

UNIDAD EJECUTORA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

PRODUCTO
ACTIV./A.INV/OBRA

FUENTE FINANCIAMIENTO

CATEGORIA PRESUPUESTAL
GENERICA DEL GASTO

302 EDUCACION COTABAMBAS

9001 ACCIONES CENTRALES

3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

1 RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES

2.5 OTROS GASTOS

TOTAL UNIDAD EJECUTORA
TOTAL PLIEGO

Gobierno Regional
de Apurímac

6,900

6,900

6,900

6,900

6,900

6,900

6,900

6,900

66,962

66,962
66,962

66,962
66,962

66,962

66,962

66,962
184,686

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y
Acondicionamiento territorial, a través de la Sub Gerencia de Presupuesto, instruye a las
Unidades Ejecutoras conformantes del Pliego 442 Gobierno Regional de Apurímac, respecto
a las Habilitaciones y/o Anulaciones dentro de cada una de ellas, a fin que elaboren las
correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria", que incluye la desagregación de
la Estructura Programática y la Estructura Funcional.

ARTÍCULO TERCERO.- Copia de la presente Resolución se presenta dentro de los
cinco (05) días aprobados a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de
Economía y Finanzas.

Regístrese Comuníquese y Publíquese

MJ.her Fernando Venegas Torres
GOBERNADOR

Gobierno Regional Apurímac

Jr. Puno N· 107
Abancay -Apurímac www.regionapurimac •• b.pe Eemail: su ,,"",;.o@,~~.~""ac.go b.pe •

fUM7'" ~ ¡l<Úg''''..., ...•....... "



SIAF - MÓdulo de Proceso Presupuestario
Versión 17.02.00

MODIFICACiÓN PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000276

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO: 442 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC

EJECUTORA: 001 REGION APURIMAC-SEDE CENTRAL [000747]

MES :ABRIL

FECHA DE SOLlCITUI)9/04/2017

TIPO DE MODIFICACIOIN CREDITOS PRESUPUESTALES y ANULACIONES (ENTRE EJECUTORAS)

JUSTIFICACiÓN :MEMORANDO N°310-2017-GRAP/06/GG - OFICIO N"45-2017-DRTPE-ZTPE-CH-AND
TIPO RECURSO : O RECURSOS ORDINARIOS

PRESUPUESTO DEL GASTO

Fecha: 27/04/2017

Hora: 10:55:16
Pag.: 1 de 1

133
ESTADO : APROBADO

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA : 26/04/2017

DOCUMENTO : 107/ RER 133-2017

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB TR CG TI G SG SGDESFESPD

ANULACiÓN CREDITO

43,862 O

20,000 O

20,000 O

43,862 O

20,000 O

20,000 O

16,862 O

16,862 O

43,862 O

16,862 O

16,862 O

7,000 O

7,000 O

43,862 O

7,000 O

7,000 O

TOTAL 43,862 01

0103 FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES LABORALES

3000001 ACCIONES COMUNES

5000276 GESTION DEL PROGRAMA

07 TRABAJO

RECURSOS ORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

3000572 INSTITUCIONES FISCALIZADAS SEGUN LA NORMATIVA LABORAL

5004301 INSPECCIONES DE FISCALlZACION DE LA NORMATIVA LABORAL

07 TRABAJO

RECURSOS ORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

3000635 PERSONAS CUENTAN CON ORIENTACION y ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA DE

5004945 ORIENTACION y DIFUSION DE LA NORMATIVIDAD LABORAL

07 TRABAJO

RECURSOS ORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

00 O

00 O

~

( ., OÓ O

J
j'

.~-".



SIAF - MÓdulo de Proceso Presupuestario
Versión 17.02.00

MODIFICACiÓN PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000280

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO: 442 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC

EJECUTORA: 001 REGION APURIMAC-SEDE CENTRAL [000747]

MES :ABRIL

FECHA DE SOLlCITUD9/04/2017

TIPO DE MODIFICACHIIN CREDITOS PRESUPUESTALES y ANULACIONES (ENTRE EJECUTORAS)

JUSTIFICACiÓN :OFICIO N"142-2017-GOB.REG.APU-DSRTC-CH-AND/UE N°201/DIR
TIPO RECURSO : O RECURSOS ORDINARIOS

PRESUPUESTO DEL GASTO

Fecha: 27/04/2017
Hora. 10:56:15
Pag.: 1 de 1

133
ESTADO : APROBADO

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA : 26/04/2017

DOCUMENTO : 107/ RER 133-2017

PRG PROD/PRY ACT/AIIOBR FUN DIVF GRPF
META RB TR CG TI G SG SGDESFtSPD

ANULACiÓN CREDITO

6,900 O

6,900 O
6,900 O

6,900 O

6,900 O

6,900 O

I '& TOTAL SA 6,900 te 01~út~:,~ 'M{

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

3999999 SIN PRODUCTO

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES

24 PREVISION SOCIAL

00 O RECURSOS ORDINARIOS

5 2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

~

\

\:c.~
.~ (~JI'r(,l1rlfl s:

"O ( ~"_C'\ e t'rtl'rCll .b,,,- o
'-.... ~.-/



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Versión 17.02.00

Fecha. 27/04/2017
Hora: 10:57:16
Pag.: 1 de 1

MODIFICACiÓN PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000010

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO: 442 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC

EJECUTaRA: 101 REGlaN APURIMAC-AGRICULTURA CHANKA [000750]

133

MES :ABRIL

FECHA DE SOLlCITUD9/04/2017

TIPO DE MODIFICACHIIN CREDITOS PRESUPUESTALES y ANULACIONES (ENTRE EJECUTORAS)

JUSTIFICACiÓN :SOLICITUD DE MODIFICACiÓN DE ACUERDO AL OFICIO N" 111-2016-GR/AP-DSRA-AND-D, PARA EL PAGO DE FUNCiÓN TÉCNICA ESPECIALIZAr

L NOMBRADO 276
: o RECURSOS ORDINARIOS

ESTADO : APROBADO

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA 26/04/2017

DOCUMENTO : 107/ RER 133-2017

TIPO RECURSO

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACTlAI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB TR CG TT G SG SGDESFESPD

ANULACiÓN CREDITO

9001 ACCIONES CENTRALES

3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GESTlON ADMINISTRATIVA

10 AGRO PECUARIA

~-'-- 00 o RECURSOS ORDINARIOS

5 2.5 OTROS GASTOS

66,962

66,962

66,962

66,962

66,962

66,962

o
o
o
o
o
o( < q]



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Versión 17.02.00

MODIFICACiÓN PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000017

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO: 442 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC

EJECUTORA: 302 REGION APURIMAC-EDUCACION COTABAMBAS [001010]

MES :ABRIL

FECHA DE SOLlCITUOO/04/2017

TIPO DE MODIFICACIOIN CREDITOS PRESUPUESTALES y ANULACIONES (ENTRE EJECUTORAS)

JUSTIFICACiÓN :INF.W.339-2017-GRAlGRPPAT/SGPPTO/09.02, OFICIO W 111-2017-GRAlDSRADN-D,
TIPO RECURSO : O RECURSOS ORDINARIOS

PRESUPUESTO DEL GASTO

Fecha: 27/04/2017
Hora: 11 :06:42
Pag.: 1 de 1

133
ESTADO : APROBADO

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA : 26/04/2017

DOCUMENTO : 107/ RER 133-2017

MEMORANDO W. 56-2017-GRAlDRE-AlUGEL-C/ADM

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB TR CG TI G SG SGCESPESPD

CREDITOANULACiÓN

9001 ACCIONES CENTRALES

3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

22 EDUCACION

00 O RECURSOS ORDINARIOS-r 5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

"'::-.;.;.--

66,962

66.962

66.962

66,962

66,962

66,962

O

O
O

O

O

O

°1



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Versión 17.02.00

MODIFICACiÓN PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000062

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO. 442 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC

EJECUTORA. 002 REGION APURIMAC- SEDE CHANKA [000748J

MES :ABRIL

FECHA DE SOLlCITUOO/04/2017

TIPO DE MODIFICACIOlN CREDITOS PRESUPUESTALES y ANULACIONES (ENTRE EJECUTORAS)

JUSTIFICACiÓN :A MERITO DEL MEMORANDUM N° 326-2017-GRAP/06/GG
TIPO RECURSO : O RECURSOS ORDINARIOS

PRESUPUESTO DEL GASTO

Fecha. 27/04/2017
Hora. 1O.56A3
Pag.: 1 de 1

ESTADO : APROBADO

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA : 26/04/2017

DOCUMENTO : 107/ RER 133-2017

133

PRG PROD/PRY ACT/AIIOBR FUN DIVF GRPF
META RB TR CG TI G SG SGEESFESPD

CREDITOANULACiÓN

!
I

0103 FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES LABORALES

3000572 INSTITUCIONES FISCALIZADAS SEGUN LA NORMATIVA LABORAL

5004301 INSPECCIONES DE FISCALlZACION DE LA NORMATIVA LABORAL

07 TRABAJO

00 O RECURSOS ORDINARIOS

.( 5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

<,

~,

;i.:;;\ I ):~h. ~i;.
\~~I.i'. r)/
~

o
O

O

O

O

O

43,862

43,862

43,862

43,862

43,862

43,862

O fi43.862]



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Versión 17.02.00

Fecha: 27/04/2017
Hora: 10:57:31
Pag.: 1 de 1

MODIFICACiÓN PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000011

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO: 442 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC

EJECUTORA: 101 REGION APURIMAC-AGRICULTURA CHANKA [000750]

133

MES :ABRIL

FECHA DE SOLlCITUOO/04/2017

TIPO DE MODIFICACHIIN CREDITOS PRESUPUESTALES y ANULACIONES (ENTRE EJECUTORAS)

JUSTIFICACiÓN :SOLlCITUD DE MODIFICACiÓN DE ACUERDO AL OFICIO N" 111-2016-GRlAP-DSRA-AND-D. PARA EL PAGO DE FUNCiÓN TÉCNICA ESPECIALlZA[

L NOMBRADO 276
: O RECURSOS ORDINARIOS

ESTADO : APROBADO

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA : 26/04/2017

DOCUMENTO : 107 I RER 133-2017

TIPO RECURSO

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB TR CG TI G SG SGDESFESPD

ANULACiÓN CREDITO

o
O

O

O

O

O

O

66,962

66,962

66,962

66,962

66,962

66,962

00 O

~ 52.1



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Versión 17.02.00

Fecha: 27/04/2017
Hora: 10:57:53
Pag.: 1 de 1

MODIFICACiÓN PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000022

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO: 442 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC

EJECUTORA: 201 REGION APURIMAC-TRANSPORTES CHANKA [000752J

133

MES :ABRIL

FECHA DE SOLlCITUD8/04/2017

TIPO DE MODIFICAClaxN CREDITOS PRESUPUESTALES y ANULACIONES (ENTRE EJECUTORAS)

JUSTIFICACiÓN :ASIGNACIÓN DE PRESUPUESTO PARA NIVELACiÓN DE CESANTlA DE PENSIONISTA DE LA DSRTC-CH, SEGUN OFICIO
TIPO RECURSO : O RECURSOS ORDINARIOS

ESTADO : APROBADO

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA 26/04/2017

DOCUMENTO : 107/ RER 133-2017

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB TR CG TI G SG SGDESFtSPD

ANULACiÓN CREDITO

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

3999999 SIN PRODUCTO

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES

24 PREVISION SOCIAL

RECURSOS ORDINARIOS

5 2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

00 O

O

O

O

O

O

O

6,900

6,900

6,900

6,900

6,900

6,900lI(
o 6,9001

~/9é{ :.l.'r:¿~~f~'~~~.,-,,~~\
k~:'-¡ .'~.'-,h\\<;f . ,,'-:/í...",JjJ/


